上海市锦天城律师事务所
关于威海市天罡仪表股份有限公司
首次公开发行股票并在科创板上市的
法律意见书
地址：上海市浦东新区银城中路 501号上海中心大厦 9/11/12层
电话：021-20511000        传真：021-20511999
邮编：200120
上海市锦天城律师事务所   法律意见书

据国家市场监督管理局于 2018 年 9 月 13 日颁布的《市场监管总局办公厅关于取
消制造、修理计量器具许可加强后续监管工作的通知》（市监计量[2018]56 号），
上海市锦天城律师事务所   法律意见书
 3-3-1-22
对 2017年 12月 28日前已经发证且还在证书有效期内的《制造计量器具许可证》，
在证书有效期满后自动作废，不再换发新证。根据上述文件，2017 年 12 月 28
日后，天罡股份从事计量器具生产无需取得《制造计量器具许可证》，所持有的
上述《制造计量器具许可证》到期后，将无需更换新证。
（2） 计量器具型式批准证书
截至本法律意见书出具之日，天罡股份持有山东省质量技术监督局核发的
《中华人民共和国计量器具型式批准证书》如下：
序号 编号 计量器具 型号
仪表口径/压力
范围
精准度 批准日期
1  2017F417-37 超声波热量表 RC 系列 DN15-DN40 2 级 2017/5/26
2  2017F418-37 超声波热量表 RC 系列 DN50-DN400 2 级 2017/5/26
3  2013F232-37 超声波式热量表 RC250 RC300 DN250、DN300 2 级、3 级 2013/4/28
4  2014F306-37 电磁流量计 TG-EMF DN15-DN600 0.5 级 2014/6/13
5  2014F385-37 超声流量计 LC 系列 DN15-DN600 1.0 级 2014/8/26
6  2019F154-37 超声波水表 SC 系列 DN15-DN40 2 级 2019/1/24
7  2019F153-37 超声波水表 SC 系列 DN50-DN600 2 级 2019/1/24
8  2019F156-37 超声波水表 SC7 系列 DN15-DN600 2 级 2019/1/24
9  2019F155-37 超声波水表 SC7 系列 DN65-DN600 1 级 2019/1/24
10  2015F314-37 压力变送器 TG-PT （0-2）Mpa 1 级 2015/5/19
其中，根据 2019 年 11 月 4 日国家市场监督管理总局发布的《市场监管总局
关于发布实施强制管理的计量器具目录的公告》（2019 年第 48 号）第一条之规
定，自该公告发布之日起，应当办理型式批准的水表口径为 DN15-DN50、热量
表口径为 DN15-DN50、流量计口径为 DN300 及以下以及压力变送器，其他计量